广东省防汛防旱防风总指挥部（三防紧急通知）
[image: image1.png]

[image: image2.png]

广东省防汛防旱防风总指挥部关于切实做好
强降雨防御工作的通知
各地级以上市三防指挥部，省防总各成员单位，省属各流域管理局，省三防各机动抢险队：
连日来，我省多地已遭遇强降雨。据气象部门预测，受季风低压影响，29日-30日我省大部分市县强降雨持续，珠江三角洲、粤东、粤西市县有暴雨到大暴雨，粤北市县有大雨到暴雨局部大暴雨；31日,我省大部分市县雨势减弱，粤西市县有中雨局部大雨，其余市县阵雨转多云。
省委、省政府高度重视当前防汛防台风工作，李希书记、马兴瑞省长、叶贞琴副省长分别作出批示指示，提出具体要求。为贯彻落实省领导同志批示指示精神，切实做好当前强降雨防御工作，现将有关要求通知如下：
一、切实落实三防工作责任。各地各部门要把思想和行动统一到中央和省领导批示指示精神上来，克服麻痹松懈思想，坚持以人民为中心，组织防汛责任人上岗履责，落实隐患排查和人员避险措施。各级防指要加强监督，严肃防汛纪律，确保各项防御措施落实，保障人民群众生命安全。
二、强化水库科学调度，充分发挥工程效益。各级水利水务部门要强化水库、水电站的调度运行管理，严禁擅自超汛水位运行。要统筹考虑水库、水电站蓄洪、防洪功能和河道行洪能力状况，实施水库水电站精细化科学调度，充分发挥水库、水电站拦洪错峰作用，在确保工程安全的前提下，尽可能减轻下游防洪压力。
三、强化监测预报和公众预警。气象、水文、国土等单位要加密灾害监测预报，及时启动滚动预报预警。气象部门要重点对超强降雨和雨窝影响区做出及时精准预报，通过各种渠道向公众发布预警信息，提醒公众提前防灾避险。
四、加强山洪地质灾害防御。国土部门要督促指导有关地区加强地质灾害隐患巡查管控，及时预警，切实落实应急处置和人员转移等各项应对措施。
五、加强城市内涝隐患排查处置。住建部门要指导有关地区加强城市内涝黑点隐患排查，提前在桥隧涵洞、地下空间、深基坑、地下车库等易涝点布防，预置应急抢排力量，及时处置突发内涝险情，确保城市有序运行。
[image: image3.png]

                  广东省防汛防旱防风总指挥部
                        2018年8月29日
[image: image4.png]g

抄送：国家防办，珠江防办，省委值班室，省政府应急办。
广东省防汛防旱防风总指挥部办公室     2018年8月29日印发
粤防〔2018〕117号

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh3zMSD3KiDvLSPsUiftLR3vKiHzLh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrwMzHvLy=yNRzzPzUCKSP1QTPsNSLvNBzzQCbyLjL0MikDMTI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOqmXz8p7yMC30+Z5v627wsqGu610z9p2vMO4tZSW86WDyZiVpivuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqmispuJnae=zaR2vKp0s7B248eb0qh6z6J+OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqmispuJnae=zaSGvL+UuKyJ8aFi0b+VzMCDOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS5436ZqxpF2vMFzw7CO0ax7xuVwn8WO0sCPwCvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LiDxLCDzLCDwLyX2MSXzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCfsLijfHCD4NiHvNiL3HB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3zMB3xKiDxMivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MCfsMDPsMzTsPTTsPifsLS=7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLSLvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3wLy=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3yMSYgXVEhYSbxXiP0XSf0MiT1MFPyMSTzXyb2NFLzMyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=tLiPxOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgtPTMiPUAiPTEPKx7uKx7udk=uK10lKx8Zch7uSR7uKzEPKzzuKx8Mdk=uSV0lKz0Zch8MSR7uSTEPJ0nuKxsZdk=qVl0lJ0oZchsZSR7qVjEPNVzuKyksdk=4aV0lNV0ZciksSR74aTEPNGnuKyg5dk=3dl0lNGoZcig5SR73djEPNDDuKygAdk=udjQPK10TTB8ZZk=4PzIvalo1Tm=4bWcQb2g1aV8OXVkSUyQ0PSgyUhsTdVERL2kHcDUTUlwWTCHqTlwsb13yS0ALNFgkQmQUQmkZTyEVVGggZFoTTWM0UlU3SD0DVjozTGM4Vlw4bzoQb0YTLjQUPkE0P2gHa10BazzyTiUzLF4PSDIRcVYqcVQyTxsDPzPwZ2LzXUoEdEYWaDEBT2ooMSUnT0olZEQLajosSUoBRiMTSUgrNCAXdkURZCD1QTIvQjMkTjoQS0gla2DzLBsSU1cpXkY1J0knZWYDTF4PVjD2SCYhR0D3NT8GTkMObEM4LEX3ZVk3RkECXj0gch8CJzvuJz4jSmL1MD0oSiIxVGM1X10yR18zQ1MSK2oPSiXzSS=uY2QSakglTTQUVCQqQlg0UT4zPTglckACRiYFPjcwclwkUGABTx8XTlIRNDYGdGEuYykWaD8NXWgAXjcFYTDqPz4wMWgiSUjyUULvTkUgYDgkczUAU14UdjgtY0clZGUuR0IHRVUtMDQlQyArYlYwL1cyZ14RYEYFYGb1ZEXxcEkEYmPwZF4qaTkOMEgndUQ3RCIMRVfyZkkQakgIZF0vVUYnQTkGJ14sRDQXdTsIZTMKQjYEZEIDZFgyJyAmL1IIQ0koZzsJUDULYyIVU1gPQz4rLzQAUTEAPjMxTlkYaWooU1MSYV3qaznvakkGbh8pQVYUT0QmVFgKcy=xUmgFdjkmczQPbUQSUTgGajcxa1gZQxsuYzw0MFXxUVwYazMnTGDydVUwY1kHc2=yRig2LTk4S0QOUm=xRhs5TlgNXjMYdWEsRWHuTkkVRmkMLjoDY0EAYTIIRF8mbUkQRkY4QzoFbTIQYTIBSzvxVFvwVWkINSMGSmD4YVv2LzISYBsVQWQwYVrqX18NTyQISiIEbVUWdmkWTB8AZGQ5QVsXVF4MYSMDTWX0UUogNWgJLS=yUV83SkIoLFYiXlkPZDIsPkExPVIAUkMvYFMzakchTlwEbD0jVUIjZT4IMWEIZTslUUIEdT8VaVcTclYjZUQiSyXvQUYrUzgPLEgNa1wBa18mPzr0Zlgub183ThsYajwPPzUjY2cTaUMvMUIRUUMONGIBaVsMZlUYNDkpdl03UkLvRkcLbzIuckoWRDkOQzsUMVESbj4CZFvwRzgVbWEkYWc3ZkgNPjopTEkjbjIoUDg1P1QWTUMsaUMBRmMQRUo5YkMWazo3bFcmUjgXQmEJaUMSbCHyVGAxdTYJZ2XzbGoBZG=0PVgGRWgIUlgtP2A4NDYwRWAwTzYpQ1j2diEwQSYCbTcRP1cIT0cIVWMVUzoVMmEDLEcHUVQuRm=2bVj0QUcwZGACbT0FTmESQzkiR0IwbUkUPkgXdDIkbWUgbVopdFcJR0IlQkI3QiAMZzUsM1gwZiIRZFYKRGEwQDIiJzPwRTDuTzYUNUgwLyDzT2MjbTYic1ExPkkraWE3L0TxQD4ObSL4PlDxVl8RRDw4bWgwNFE5UxsqR2EEVkUqNFcAX2MgVFQOalsBPUEAMyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOi=vMyHwLi=wMC=